



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
Processo Administrativo Nº 080Q2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Data de Publicação: 01/09/2021 12:55:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:25
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Dell	Modelo: Inspiron 15
Descrição: NOTEBOOK, INTEL® CORE™ I7-1165G7 (2.8GHZ ATÉ 4.7GHZ, CACHE DE 12MB, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO) *OU SUPERIOR*; MEMÓRIA DE 16GB (2X8GB), DDR4, 3200MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM, SEM SLOT LIVRE); SSD DE 512GB PCIE NVME M.2; PLACA DE VÍDEO DEDICADA NVIDIA® GEFORCE® MX350 COM 2GB DE GDDR5, *OU SUPERIOR*; LEITOR DE CARTÃO MICROSD 2. USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO 3. ENTRADA COMBINADA DE FONE DE OUVIDO E MICROFONE 4. TOMADA DE ENERGIA 5. PORTA HDMI 1.4 6. USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO 7. USB 3.2 TYPE-C™ DE 2ª GERAÇÃO (DP/POWERDELIVERY); WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, DE 64 BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), 12 MESES DE GARANTIA			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.399,00	Valor Total: 14.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	040	41.105.485/0001-65	8.165,00	7.399,00	Sim
2 DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI	081	31.721.113/0001-00	8.170,18	7.400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:25
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Epson	Modelo: EcoTank L6171
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, ECO-TANQUE, USB, WI-FI E ETHERNET VEL. DE IMPRESSÃO EM PRETO 33PPM X 20PPM SCANNER/ADF, BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO CAPACIDADE 30 FOLHAS, DUPLEX, MARCA DE REFERENCIA: EPSON ECO TANK L6171			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2.163,21	Valor Total: 43.264,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA	045	10.793.812/0001-95	2.163,21	2.163,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	020	18.861.730/0001-42	2.216,00	1.500,00	Sim
WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	037	41.105.485/0001-65	2.211,00	1.540,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE

DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI 067 31.721.113/0001-00 2.216,00 2.016,00 Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:25
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Xerox	Modelo: B205
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER COM SCANNER ADF, RESOLUÇÃO 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 30 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, GAVETA P/100 FOLHAS, GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	023	18.861.730/0001-42	4.864,90	1.600,00	Sim
2 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	021	08.784.976/0002-95	4.864,91	1.649,00	Sim
3 WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	074	41.105.485/0001-65	4.859,00	1.940,00	Sim
4 DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI	032	31.721.113/0001-00	4.864,91	4.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:25
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fujitsu	Modelo: IX1600
Descrição: SCANNER ALIMENTAÇÃO VERTICAL, DUPLEX COLORIDO, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO 35 PPM/70 IPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1200 DPI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE WIRELESS, USB 3.0. GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.775,00	Valor Total: 22.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	069	18.861.730/0001-42	2.916,79	2.775,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI	040	31.721.113/0001-00	2.916,79	2.519,00	Sim
WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	088	41.105.485/0001-65	2.812,00	2.700,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:25
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SMS	Modelo: SMS
Descrição: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, 06 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA, CORRENTE MÁXIMA 10 A, COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 82,59	Valor Total: 1.651,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI	097	31.721.113/0001-00	82,59	82,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:25
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Swingline ?2102559A	Modelo: Swingline ?2102559A
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 130 FOLHAS, TENSÃO MOTOR 110/220V, CAPACIDADE LIXEIRA 22 LITROS, POTÊNCIA 450W, GRAMPOS, CD/DVD, CLIPS E CARTÕES, AUTOMÁTICA, MODELO DE REFERENCIA: SWINGLINE REXEL® AUTO , GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.896,78	Valor Total: 14.483,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI	019	31.721.113/0001-00	2.896,78	2.896,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:26
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: T664120
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA BLACK (PRETO) 1 LITRO COMPATÍVEL COM OS MODELOS EPSON: L355 L365 L375 L395			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 2.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.	022	10.210.196/0001-00	68,00	46,00	Sim
2 MILKMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	048	35.416.437/0001-95	65,00	47,00	Sim
3 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	087	10.820.186/0001-89	68,00	66,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:26
INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** DSI **Modelo:** T664320
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA MAGENTA (VERMELHO) 1 LITRO COMPATÍVEL COM OS MODELOS EPSON: L355 L365 L375 L395
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 46,00 **Valor Total:** 1.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.	051	10.210.196/0001-00	68,00	46,00	Sim
2 MILKMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	049	35.416.437/0001-95	65,00	47,00	Sim
3 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	007	10.820.186/0001-89	68,00	66,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:26
INFORMÁTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** DSI **Modelo:** T664220
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA CYAN (AZUL) 1 LITRO COMPATÍVEL COM OS MODELOS EPSON: L355 L365 L375 L395
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 46,00 **Valor Total:** 1.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.	074	10.210.196/0001-00	69,00	46,00	Sim
2 MILKMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	019	35.416.437/0001-95	65,00	47,00	Sim
3 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	089	10.820.186/0001-89	69,00	66,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 09:11:26
INFORMÁTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** DSI **Modelo:** T664420
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA 500 ML YELLOW (AMARELO) COMPATÍVEL COM OS MODELOS EPSON: L355 L365 L375 L395
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 46,00 **Valor Total:** 2.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.	006	10.210.196/0001-00	69,00	46,00	Sim
2 MILKMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	070	35.416.437/0001-95	65,00	47,00	Sim
3 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	030	10.820.186/0001-89	69,00	66,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: JANDELSON GOUVEIA DA SILVA